
ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS PARA LA SELECCIÓN DE 18
PUESTOS DE PERSONAL DE LIMPIEZA EN RÉGIMEN DE CONTRATACIÓN LABORAL DE
OBRA O SERVICIO DETERMINADO,  5  MESES,  5  HORAS/DÍA,  EN EL MARCO DE LA 2ª
EDICIÓN  DEL  PLAN  EXTRAORDINARIO  COVID-19,  DEL  INSTITUTO  DE  EMPLEO  Y
DESARROLLO  SOCIOECONÓMICO  Y  TECNOLÓGICO  DE  LA  EXCMA.  DIPUTACIÓN
PROVINCIAL DE CÁDIZ.

En Los Barrios,  a  25 de noviembre de 2021,  siendo las 09:00 horas,  reunidos en las
dependencias  de  Edificio  Maestro  Quico  de  este  Ayuntamiento  los  integrantes  del  Tribunal
calificador del proceso selectivo que figura en el encabezamiento asistiendo a la presente sesión
los siguientes miembros:

- Presidenta: Dª Isabel María Ramírez Melgar
- Secretaria: Dª Manuela Torrejón Melgar
- Vocal: D. José Mariscal Rivera
- Vocal: Dª Susana Ceballo Urbano
- Vocal: D. José Luís Melgar Saavedra

Asiste, como asesor técnico, el empleado municipal, D. Joseba Vivanco Landaluce.

Quedando válidamente  constituido el  Tribunal,  la  Secretaria  da  cuenta  del  Decreto  n.º
1894,  de 27 de  octubre  de 2021,  por  el  que  se aprueban las  Bases y  convocatoria  para  la
selección  del  personal  laboral  temporal  para  la  puesta  en  marcha  de  las  actuaciones
contempladas  en  la  2ª  Edición  del  Plan  Extraordinario  Covid-19,  del  Instituto  de  Empleo  y
Desarrollo Socioeconómico y Tecnológico de la Excma. Diputación Provincial de Cádiz.

A continuación reanudan el proceso de selección, en fase de entrevista personal a los aspirantes,
para la selección de los 18 puestos de personal de limpieza correspondientes a la Actuación 1:
Refuerzo de limpieza, desinfección, mantenimiento y conservación de colegios municipales.

ENTREVISTA PERSONAL (Máximo 3 Puntos) :

Dª M.ª JOSEFA SARAIVA BARRENO (DNI ***4416**)

1.- MOTIVACIÓN: 1 punto

2.- CUALIFICACIÓN: 1 punto

3.- CONOCIMIENTO FUNCIONES: 1 punto

Total: 3 Puntos

Dª ANTONIA M.ª SÁNCHEZ PARRADO (DNI ***6926**)
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1.- MOTIVACIÓN: 0,75 puntos

2.- CUALIFICACIÓN: 1 punto

3.- CONOCIMIENTO FUNCIONES: 0,8 puntos

Total: 2,55 Puntos

Dª M.ª DEL ROSARIO GALLEGO SÁNCHEZ (DNI ***6036**)

1.- MOTIVACIÓN: 1 punto

2.- CUALIFICACIÓN: 1 punto

3.- CONOCIMIENTO FUNCIONES: 0,6 puntos

Total: 2,6 Puntos

Dª JOSEFA LÓPEZ RAMÍREZ (DNI ***6136**)

1.- MOTIVACIÓN: 1 punto

2.- CUALIFICACIÓN: 1 punto

3.- CONOCIMIENTO FUNCIONES: 1 punto

Total: 3 Puntos

D. SAMUEL FUENTES ROMO (DNI ***0146**)

1.- MOTIVACIÓN: 1 punto

2.- CUALIFICACIÓN: 0,4 puntos

3.- CONOCIMIENTO FUNCIONES: 0,5 puntos

Total: 1,9 Puntos

Dª BELINDA LÓPEZ HERNÁNDEZ (DNI ***6074**)

Manifestada por la interesada la imposibilidad de acudir a la entrevista, así como su petición de
que se le realizase telefónicamente; tras la deliberación del Tribunal, se accede a lo solicitado.
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1.- MOTIVACIÓN: 1 punto

2.- CUALIFICACIÓN: 0,5 puntos

3.- CONOCIMIENTO FUNCIONES: 0,5 puntos

Total: 2 Puntos

Dª CRISTINA PÉREZ ROJAS (DNI ***3166**)

1.- MOTIVACIÓN: 1 punto

2.- CUALIFICACIÓN: 1 punto

3.- CONOCIMIENTO FUNCIONES: 1 punto

Total: 3 Puntos

Dª ELISA SEGUI SÁNCHEZ (DNI ***6976**)

1.- MOTIVACIÓN: 1 punto

2.- CUALIFICACIÓN: 1 punto

3.- CONOCIMIENTO FUNCIONES: 0,8 puntos

Total: 2,8 Puntos

Dª MARÍA LINAREJOS BARRIOS HURTADO (DNI ***0486**)

1.- MOTIVACIÓN: 1 punto

2.- CUALIFICACIÓN: 1 punto

3.- CONOCIMIENTO FUNCIONES: 1 punto

Total: 3 Puntos

Dª ANA ALCÁNTARA SANJORGE (DNI ***7786**)

1.- MOTIVACIÓN: 1 punto
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2.- CUALIFICACIÓN: 0,3 puntos

3.- CONOCIMIENTO FUNCIONES: 0,2 puntos

Total: 1,5 Puntos

Dª MILAGROS ÁLVAREZ BALLESTEROS (DNI ***6196**)

1.- MOTIVACIÓN: 1 punto

2.- CUALIFICACIÓN: 1 punto

3.- CONOCIMIENTO FUNCIONES: 1 punto

Total: 3 Puntos

D. ANTONIO JESÚS ÁLVAREZ GONZÁLEZ (DNI ***5896**)

1.- MOTIVACIÓN: 1 punto

2.- CUALIFICACIÓN: 1 punto

3.- CONOCIMIENTO FUNCIONES: 1 punto

Total: 3 Puntos

Dª ALICIA MONTES ROJAS (DNI ***9307**)

1.- MOTIVACIÓN: 1 punto

2.- CUALIFICACIÓN: 1 punto

3.- CONOCIMIENTO FUNCIONES: 1 punto

Total: 3 Puntos
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Seguidamente el Tribunal procede a sumar los puntos obtenidos por cada aspirante en las
distintas fases (concurso de méritos y entrevista personal), resultando lo siguiente:

ASPIRANTE Concurso Entrevista  TOTAL 
PUNTOS

1.- CARMONA GUERRERO M.ª DEL CARMEN (DNI ***4385**) 2,625 3 5,625

2.- GALLEGO SÁNCHEZ  M.ª DEL ROSARIO (DNI ***6036**) 1,025 2,60 3,625

3.- Dª MARÍA LINAREJOS BARRIOS HURTADO (DNI ***0486**) 0,45 3 3,45

4.- Dª MILAGROS ÁLVAREZ BALLESTEROS (DNI ***6196**) 0,30 3 3,30

5.- Dª ISABEL CAMPOS CAMPOS (DNI ***8615**) 0,15 3 3,15

6.- Dª ELISA SEGUI SÁNCHEZ (DNI ***6976**) 0,35 2,80 3,15

7.- Dª FLORENTINA MOLINA HERNÁNDEZ (DNI ***4825**) 0,40 2,70 3,10

8.- Dª M.ª ISABEL SÁNCHEZ CALDERÓN (DNI ***9885**) 0,050 3 3,05

9.- Dª NAOUAL BELARBI BOULERHCHA (DNI ***1265**) 0,025 3 3,025

10.- D. ÁNGEL POLO ZAFRA (DNI ***6484**) 0 3 3

11.- Dª RAQUEL ALCARAZ AGUILAR (DNI ***5125**) 0 3 3

12.- D. JAVIER MÁRQUEZ SERRANO (DNI ***3455**) 0 3 3

13.- Dª M.ª JOSEFA SARAIVA BARRENO (DNI ***4416**) 0 3 3

14.- Dª JOSEFA LÓPEZ RAMÍREZ (DNI ***6136**) 0 3 3

15.- Dª CRISTINA PÉREZ ROJAS (DNI ***3166**) 0 3 3

16.- Dª ALICIA MONTES ROJAS (DNI ***9307**) 0 3 3

17.- D. ANTONIO JESÚS ÁLVAREZ GONZÁLEZ (DNI ***5896**) 0 3 3

18.- Dª SONIA GARCÍA CANO (DNI ***1985**) 0 2,95 2,95

19.- Dª ROSA MARÍA MUÑOZ EXPÓSITO (DNI ***8645**) 0 2,90 2,90

20.- Dª ROSARIO ROJAS CORRERO (DNI ***7406**) 0 2,85 2,85
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21.- Dª VERÓNICA JIMÉNEZ PECINO (DNI ***9086**) 0 2,80 2,80

22.- Dª M.ª CARMEN RODRÍGUEZ GARCÍA (DNI ***3305**) 0 2,70 2,70

23.- Dª MELODY RUIZ ALCALDE (DNI ***8494**) 0 2,60 2,60

24.- Dª ANTONIA M.ª SÁNCHEZ PARRADO (DNI ***6926**) 0 2,55 2,55

25.-  Dª  M.ª  DE  LOS ÁNGELES VALVERDE  GUERRERO  (DNI
***6585**)

0 2,50 2,50

26.- Dª ROCÍO MACARENA SAUCEDO HEREDIA (DNI ***8665**) 0 2,50 2,50

27.- Dª BELINDA LÓPEZ HERNÁNDEZ (DNI ***6074**) 0 2 2

28.- D. JUAN MIGUEL GARCÍA LUNA (DNI ***4465**) 0 2 2

29.- D. SAMUEL FUENTES ROMO (DNI ***0146**) 0 1,90 1,90

30.- Dª ANA ALCÁNTARA SANJORGE (DNI ***7786**) 0 1,50 1,50

31.- D. DANIEL SÁNCHEZ SÁNCHEZ (DNI ***0084**) 0 NP 0

Conforme a lo  expuesto,  procede elevar  a la  Alcaldía la  propuesta de contratación en
régimen  laboral  temporal  de  obra/servicio  determinado,  para  18  puestos  de  personal  de
limpieza,  correspondiente  a  la  Actuación  1:  Refuerzo  de  limpieza,  desinfección,
mantenimiento y conservación de colegios municipales,  a los siguientes aspirantes:

1º.- Dª M.ª del Carmen Carmona Guerrero (DNI ***4385**)

2º.- Dª M.ª del Rosario Gallego Sánchez (DNI ***6036)

3º.- Dª M.ª Linarejos Barrios Hurtado (DNI ***0486)

4º.- Dª Milagros Álvarez Ballesteros (DNI ***6196**)

5º.- Dª Isabel Campos Campos (DNI ***8615**)

6º.- Dª Elisa Segui Sánchez (DNI ***6976**)

7º.- Dª Florentina Molina Hernández (DNI ***4825**)

8º.- Dª M.ª Isabel Sánchez Calderón (DNI ***9885**)
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9º.- Dª Naoual Belarbi Boulerhcha (DNI ***1265**)

10º.- D. Ángel Polo Zafra (DNI ***6484**)

11º.- Dª Raquel Alcaraz Aguilar (DNI ***5125**)

12º.- D. Javier Márquez Serrano (DNI ***3455)

13º.- Dª M.ª Josefa Saraiva Barreno (DNI ***4416**)

14º.- Dª Josefa López Ramírez (DNI ***6136**)

15º.- Dª Cristina Pérez Rojas (DNI ***3166**)

16º.- Dª Alicia Montes Rojas (DNI *** 9307**)

17º.- D. Antonio Jesús Álvarez González (DNI ***5896**)

18º.- Dª Sonia García Cano (DNI ***1985)

Sin nada más que tratar, se levanta la sesión a las 13 horas y 44 minutos.

Contra  este  acuerdo  podrá  interponerse  recurso  de  alzada  ante  la  Alcaldía  de  este
Ayuntamiento en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente
Acta en el  Tablón de anuncios y  tablón web de la  Corporación.  Se comunica que el  plazo de
resolución es de tres meses, transcurrido este plazo sin que recaiga resolución se podrá entender
desestimado por silencio, contra la resolución del recurso de alzada no podrá interponerse ningún
otro recurso administrativo, salvo el de revisión, todo ello de conformidad con lo dispuesto en los
arts. 114 y 115 de Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Contra la resolución expresa del recurso de alzada podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-Administrativo  de  Algeciras  que  por  turno
corresponda,  en  el  plazo  de  dos  meses  a  contar  desde  la  notificación  de  la  resolución
desestimatoria expresa del recurso de alzada. En el caso de desestimación presunta del recurso de
alzada (tres meses), el plazo de interposición será de seis meses a contar desde el día siguiente al
de la finalización del plazo de tres meses señalado, todo ello al amparo de lo previsto en el art. 46
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.
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